
CEDRO

140

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 1402 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/09/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

140

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 1402 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/09/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2609.001/2023 - GAB          
                   
Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por motivo de decretação de perda de
cargo público, e dá outras providencias.
     

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, o oficio n° 467/2023, do Poder Judiciário, de ordem
do MM. Juiz de Direito da Vara Única da Comarca de Cedro, Poder
Judiciário do Estado do Ceará, sobre decretação de perda de cargo
público a servidor do quadro de pessoal em provimento efetivo deste
ente;  

CONSIDERANDO, Sentença e acordão referente ao Processo nº
0004137-33.2010.8.06.0066, que trata de ação penal em face do
servidor o Sr. WELLINGTON LUIZ DA SILVA; 

 R E S O L V E:

 Art. 1º - ENCERRAR, vínculo empregatício do servidor público
municipal, o senhor WELLINGTON LUIZ DA SILVA, inscrito no CPF/MF
nº 878.853.364-68, portador da CI RG. nº 20086003237 SSP-CE,
ocupante do quadro de pessoal em provimento efetivo, no cargo de
Agente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, PERDA DO CARGO PUBLICO, decretada pelo MM. Juiz
de Direito da Comarca de Cedro, Estado do Ceará.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE SETEMBRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230927/001, de 27 de setembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 2ª Reunião Mensal da Undime/CE, no
Auditório do Banco do Brasil, na Av. Santos Dumont, 2889.

14

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
 CPF n°:510.458.344-91

   Cargo:Secretária Municipal                      Cbo:111415
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:29 de setembro de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE SETEMBRO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230927/002, de 27 de setembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 2ª Reunião Mensal da Undime/CE, no
Auditório do Banco do Brasil, na Av. Santos Dumont, 2889.

 Nome:MARIA IONETE ANDRADE FERREIRA
 CPF n°:573.589.403-00

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:29 de setembro de 2023

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE SETEMBRO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 1402 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/09/2023

Portaria nº 2401.009/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-09-27T16:59:02-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




